2023/5/8

病院利用者様

マスク着用の指針について

5 月 8 日からの 5 類移行後も、当院内ではマスク着用

を推奨しています。

全ての患者様が安心・安全に受診して頂くため、

職員だけではなく、院内では

患者様・利用者様にもマスク着用をお願いしています。

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

北須磨病院

発熱（風邪症状）外来希望の患者様へ

発熱外来は完全予約制です。

（診察は午後の時間外です）

院内で受付は出来ません。

希望される方は、

月曜日～金曜日（祝日除く）9 時～12 時

電話（078-743-6666）にご連絡ください。
北須磨病院

発熱外来について

当院は、兵庫県発熱等診療・検査指定医療機関の指定を受けております。

発熱外来希望の方は、完全予約制となりますので下記事項をご確認の上、受診ください。

但し、コロナ感染状況等により、診療体制が変更となる場合がありますのでご了承ください。

予約受付時間 月曜日～金曜日（祝日除く）の９：００～１２：００ 完全予約制

予約方法 電話のみ。 【０７８－７４３－６６６６】・院内で受付出来ません。

発熱外来

診療時間

１２：３０～受付開始 １３：００～ 検査・診療開始

（通常の診察時間内での診察ではありません。【時間外】）

車でお越しの方 ・お車でお越しの際は、第１駐車場をご利用ください。

※予約されず直接来院された場合や、診察の枠が全てうまった場合は他の医療機関の

受診をお勧めする場合があります。必ず電話にて予約頂き、ご来院ください。

※また、兵庫県 HP では、当院以外の発熱診療・検査指定医療機関を公開しております。

ご参考ください。https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf16/hatsunetsusoudan.html

令和６年１月４日 北須磨病院

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf16/hatsunetsusoudan.html

病院をご利用されるみなさまへ

【新型コロナウイルス対策について】

当院では政府の基本方針に従って診療しております。

新型コロナウイルス感染症は２０２０年３月３日神戸市内で初めて感染者が報告されて以降、市民の皆様のご協力のおかげで第７波を乗り越えており

ます。つきましては、当院では下記の対応とさせていただきます。

外来診療・来館時について

●新型コロナウイルス感染予防の観点から、非接触体温計による入館時の「検温」を実施しています。

なお、当院外来受診時はご自宅にて体温を測定し、発熱、咳等の感冒様症状、息苦しさ、強いだるさ（倦怠感）、味覚・臭覚障害等の
症状がないことを確認し、必ずマスク着用の上、ご来院いただきますよう、ご協力よろしくお願いいたします。

●外来受付時間について引き続き下記の時間となります。

午前診受付開始時間 ８：００ → ８：３０  夜間診受付開始時間 １６：００ → １６：３０
  ●正面玄関の開放は８：３０からとなります。

●地下出入口は終日施錠致します。
   ●入館時は、当院職員が正面玄関にて発熱・感冒症状がないか確認、手指アルコール消毒して頂いた上、入館となります。
   ●入館時、マスクの着用をお願いします。着用がない場合は入館をご遠慮いただく場合があります。

●ホームページ上の“面会について”“LINE によるオンライン面会について”をご参照ください。
入院患者様への面会を希望される家族様は、感染対策を講じた上での直接面会や Web 面会を実施しておりますので当院地域医療連携室

 にてご相談ください。また荷物等お持ちになられた場合は、当院職員が出入口にてお受取りいたします。
※直接面会は１０月２５日（月）～実施、１０月１８日（月）から受付開始。なお面会者はコロナワクチン接種証明書が必要です。

●入院患者様の外出は、原則全面禁止となります。

発熱外来診療について

   ●当院は、兵庫県発熱等診療・検査指定医療機関の指定を受けております。
    発熱外来の受診を希望される方は、まずは電話（０７８-７４３－６６６６）にてご連絡ください。

※今後の感染状況により、感染対策を変更する場合があります。

＜病院へ来院される、全てのみなさまへ＞
２０２０年５月８日、厚生労働省の新型コロナウイルス感染症に関する相談・目安の見直しに従い下記の事項へ変更いたします。

以下に該当される方は、まずは新型コロナウイルス専用健康相談窓口にご相談ください。

◆新型コロナウイルス専用健康相談窓口 ０７８－３２２－６２５０
●息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状のいずれかがある方
●高齢者や基礎疾患がある方で軽い風邪症状がある方
●上記以外の方で軽い風邪症状が続く方
●新型コロナウイルス感染症と接触があった方
●流行地域に渡航歴のある方

上記健康相談窓口にて当院受診を指示されたときは、当院へ電話連絡０７８－７４３－６６６６をお願いします。

神戸市ホームページでは上記相談窓口以外に下記相談窓口も紹介されています。

https://www.city.kobe.lg.jp/a73576/kenko/health/infection/protection/coronavirus.html

◆須磨区保健センター ０７８－７３１－４３４１ （平日８：４５～１７：１５）
◆厚生労働省の新型コロナウイルスに係る電話相談窓口

０１２０－５６５－６５３（９：００～２１：００）
◆神戸市２４時間対応コールセンター ０７８－３６２－９９８０（２４時間対応）
◆受診する医療機関については 神戸市救急相談ダイヤル ＃７１１９ でも相談可能です。

自宅療養される方は以下の点にご留意ください。

  ●できるだけ個室で過ごし共用スペースの利用は最小限にしてください。
  ●マスクをつけて、手洗いや手のアルコール消毒をできるだけ行ってください。
  ●看病される方はできるだけ限定してください。（可能なら若く元気な方に）
  ●定期的に換気をしてください。
  ●タオルなどの共用を避けてください。
  ●７２時間以上解熱した状態が続き他の症状も改善傾向なら通常の生活に戻ってください。
  ●発熱や風邪症状が続く時は新型コロナウイルス感専用健康相談窓口（上記）にまずはご相談ください。

相談窓口で当院受診を指示された場合は電話連絡をお願いします。

今後の政府発表・罹患状況により、予告なく変更となる場合がございます。
ご利用されるみなさまにはご不便をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力のほどお願い致します。

令和４年１０月２８日                                   北須磨病院 病院長

北須磨病院 院内感染対策委員会
北須磨病院 医療安全管理対策委員会

インフルエンザワクチン接種について

予約不要

対象者    高校生以上の方

接種開始日  令和６年１０月１日（火）

申込方法   平日の受付時間内にお申込み

令和６年９月２４日 北須磨病院 病院長

新型コロナワクチン接種について

予約不要
対象者   神戸市在住の

① ６５歳以上の方

② ６０歳から６４歳で心臓、腎臓、呼吸器の機能またはヒト免疫不全ウイルスに

より免疫の機能に障害のある方（いずれも身体障害者手帳１級所持または同

程度以上の方・証明書をご持参ください）

接種開始日  令和６年１０月 1 日

申込方法   平日の診察時間内にお申込み

当日の持ち物  ・本人確認書類（健康保険証・運転免許証・マイナカード等）

・お薬手帳（お持ちであればお願いします）

・接種料金 ３，０００円（無料に該当する方は証明書をご持参ください）

令和６年９月２４日 北須磨病院 病院長

	mask_guidelines
	hatsunetsu_20240118
	coronavirus
	corona-restart